
                                                                   

 
 

 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
 

n.   167   del registro 
 

 

OGGETTO: Accordo transattivo con la Società F.A.S.E. Srl di Bisceglie –BT-. 

 
L’anno 2014, il giorno   VENTISEI   del mese di  MARZO   in Bari, nella sede dell’Istituto 
Tumori “Giovanni Paolo II” di Bari, già Ospedale Oncologico,  

IL  DIRETTORE GENERALE 
Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 
Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 
270 del 23.06.2005; 
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1308 del 26.06.2012; 
Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 1 del 01.08.2012; 
 
sulla base dell’istruttoria e su proposta della Area Gestione Risorse Finanziarie. 

HA  ADOTTATO 
Il seguente provvedimento. 
 
Premesso che la Società F.A.S.E. Srl di Bisceglie,  fornitrice dell’ Istituto di presidi e materiale 
sanitario,  ha sollecitato, con nota mail del 24/02/2014,  il pagamento di pendenze riferite agli 
interessi di mora e sorte capitale come di seguito si riporta: 
 

-          Interessi di mora Euro 9.972,35 
-          Sorte capitale Euro 9.328,70; 
 

Considerato che  la Società F.A.S.E. Srl di Bisceglie con nota prot. 5362 del 18 marzo 2014 ha 
formalizzato la seguente transazione: 
 

-           pagamento del 30% degli interessi  per un importo di Euro 2.991,71 
 -          pagamento della sorte capitale come da accordi degli uffici per l’importo di Euro     

9.328,70 
-      emissione di nota di credito relativa al 70% degli interessi stornati entro il 31/12/2013; 
         

Rilevato che, il rispetto di tali adempimenti  comporta da parte della Società F.A.S.E. Srl la rinuncia 
agli interessi maturati e maturandi su tutto il fatturato del 2013;   
 
Ravvisata, pertanto, la convenienza economica a sottoscrivere l’ accordo transattivo proposta dalla 
Società F.A.S.E. Srl; 
 

Sentito il parere favorevole dei Direttori Sanitario, Amministrativo; 

 
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 

Viale Orazio Flacco, 65-70124 BARI 

 

 
 



DELIBERA 
- per tutti i motivi espressi in narrativa che s’intendono integralmente richiamati di prendere 

atto dell’ accettazione della proposta transattiva della Società  F.A.S.E. Srl di Bisceglie 
come di seguito: 

 
-          pagamento del 30% degli interessi pari ad Euro 2.991,71; 
-          pagamento della sorte capitale, al 31/12/2013,  di Euro  9.328.70 
- emissione di nota di credito relativa al 70% degli interessi stornati pari ad Euro  

        6.980,65; 

- di liquidare e pagare entro i termini previsti dall’ accordo  l’importo di Euro 2.991,71 pari al 
30% degli interessi maturati, e l’ importo di Euro 9.328,70 quale sorte capitale scaduta; 

- dare mandato all’ Area Economico Finanziaria di dare esecuzione al presente 
provvedimento; 

-  conferire la immediata esecutività al presente provvedimento che sarà affisso all’Albo 
Pretorio dell’Istituto, pubblicata sul sito web dell’Istituto e trasmesso al Collegio Sindacale. 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa 
regionale e nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto 
finale da parte del Direttore Generale, è conforme alle risultanze istruttorie. 

 

Il Responsabile del procedimento                                                                                                                                            
Legge n.241/1990        

Il Collaboratore Amm.vo Prof.le     Il Dirigente Responsabile AGRF 

f.to:  Rag. Antonio Landriscina     f.to:  Dott.ssa Tiziana Dimatteo                            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto 
        
 
 
   IL DIRETTORE  AMMINISTRATIVO                       IL DIRETTORE SANITARIO 
     f.to:  Dott. Gianluca Capochiani                f.to: Dott.ssa Maria Pia Trisorio Liuzzi 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to:  Prof. Antonio Quaranta 

 
        
______________________________________________________________________________________ 
 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n° ________ fogli. 
 
 
                                                                                                                                         Il Segretario  
                                                                                                                                        
 
Bari, lì ______________________ 
 
 
______________________________________________________________________________________ 
 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 
 
 
                                 
                                                      Il Dirigente 
  
______________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto 
 

Dal    27.03.2014  al   in corso 
 
 
  Bari,   27.03.2014 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
l’Assistente Amministrativo 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


